СЛУЖБА ВЕТЕРИНАРИИ
АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29.02.2024                                                                                № 11-р

Об утверждении стоимости услуг на финансирование расходов, связанных с осуществлением отдельного государственного полномочия Астраханской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Астраханской области

В соответствии с Законом Астраханской области от 26.02.2024 № 19/2024-ОЗ «О внесении изменений в Закон Астраханской области «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области отдельным государственным полномочием Астраханской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» и Закон Астраханской области «О порядке осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Астраханской области»:
1. Утвердить стоимость услуг на финансирование расходов, связанных с осуществлением отдельного государственного полномочия Астраханской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Астраханской области.
2. Признать утратившими силу распоряжение службы ветеринарии Астраханской области от 13.11.2019 №144-р «О методике расчета норматива расходов по отлову, содержанию (в том числе лечению, вакцинации, стерилизации) и возврату на прежнее место обитания одного животного без владельца», распоряжение службы ветеринарии Астраханской области от 19.12.2019 № 161-р «Об утверждении норматива расходов по отлову, содержанию (в том числе лечению, вакцинации, стерилизации) и возврату на прежнее место обитания одного животного без владельца, используемого для расчета объема субвенций, предоставляемых органам местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Астраханской области».
3. Отделу сопровождения государственных информационных систем, обработки и защиты информации службы ветеринарии Астраханской области:
3.1. Обеспечить официальное опубликование настоящего распоряжения.
3.2. Направить настоящее распоряжение:
- в течение 7 рабочих дней со дня его официального опубликования в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области;
- не позднее 7 рабочих дней со дня подписания в прокуратуру Астраханской области, поставщикам справочно-правовых систем «КонсультантПлюс» ООО «АИЦ «КонсультантПлюс», «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-Гарант-Сервис».
3.3. Обеспечить размещение настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня подписания на официальном сайте службы ветеринарии Астраханской области http://vet.astrobl.ru/ в сети «Интернет».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Руководитель службы                                                                    В.В. Мамонтов

5

Приложение
к распоряжению
службы ветеринарии
Астраханской области
[bookmark: _GoBack]от  29.02.2024     № 11-р

СТОИМОСТЬ
услуг на финансирование расходов, связанных с осуществлением отдельного государственного полномочия в области обращения с животными без владельцев на территории Астраханской области

	№
п/п
	Показатели
	Стоимость  (рублей)
На 1 голову

Стоимость услуг на 15 кал. дней (*)

Стоимость услуг на 21 кал. дней (**)

Стоимость услуг на 365 кал. дней (***)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	11.
	Стоимость отлова одного животного без владельцев, в том числе его транспортировка и немедленная передача в пункты временного содержания животных (приюты для животных) (С1), в том числе:
	1 015,76
	1015,76
	1015,76

	1.1. Стоимость амортизации на средства отлова и спецодежду, используемые бригадой по отлову одного животного без владельца
	0,42

0,42

0,42

	1.2. Стоимость амортизации на основные
средства, используемые при отлове
	0,27
	0,27
	0,27

	1.3. Стоимость средств для обездвиживания одного животного без владельца
	821,40
	821,40
	821,40

	1.4. Стоимость затрат на транспортировку животных без владельцев в пункты временного содержания животных
	92,09
	92,09
	92,09

	1.5. Стоимость затрат на выплату заработной платы бригады, участвующей в отлове одного животного без владельца, имеющей состав из 2 человек: водитель - ловец, ловец (фиксатор) – кинолог
	101,58
	101,58
	101,58

	2
22.
	Стоимость содержания, включая клинический осмотр, учет освидетельствование, распределение, кормление одного животного без владельцев, коммунальные услуги и услуги связи в пункте временного содержания животных (С2), в том числе:
	498,72
	7480,80

	2.1. Стоимость на клинический осмотр, учет, лечение, освидетельствование одного животного без владельца.
	92,00
	1380,00

	2.2. Стоимость кормления одного животного без в день.
	59,49
	892,35

	2.3. Стоимость на подстилочный материал и его утилизацию на одно животное без владельца.
	16,92
	253,80

	2.4. Стоимость на фонд оплаты труда работнику, осуществляющему осмотр, уход, учет, включая начисления  на одно животное без владельца
	305,52
	4582,80

	2.5. Стоимость на коммунальные услуги на одного животного без владельца в день.
	22,44
	336,60

	2.6. Стоимость на услуги интернета, телефонной связи на одного животного без владельца в день.
	0,62
	9,30

	2.7. Стоимость затрат на прочие расходы, связанные с содержанием животного без владельца (дезинфекция, дезинсекция, дератизация помещений, приобретение канцелярских и хозяйственных товаров, содержание помещения пункта временного содержания или приюта) на одного животного без владельца в день.
	1,73
	25,95

	33.
	Стоимость содержания, поступившего приют для животных одного животного без владельца, включающая клинический осмотр,, учет, карантинирование, стерилизацию, вакцинацию, маркирование неснимаемыми (несмываемыми) метками, кормление, лечение, коммунальные услуги и услуги связи (С3), в том числе:
	757,83

15 914,43

	3.1. Стоимость стерилизации (кастрации) одного животного без владельца.
	177,02

	3717,35 ****

	3.2. Стоимость  профилактических мероприятий одного животного без владельца
	70,69

	1484,61

	3.3. Стоимость услуги по маркированию (мечению) одного животного без владельца.
	11,40

	239,43

	3.4. Стоимость на клинический осмотр, учет, лечение, освидетельствование одного животного без владельца.
	92,00

	1931,98

	3.5. Стоимость на корма для животных без владельцев на кормление одного животного без владельцев в день.
	59,49

	1249,28

	3.6. Стоимость на подстилочный материал и его утилизацию одного животного без владельца.
	16,92

	355,31

	3.7. Стоимость на фонд оплаты труда работнику, осуществляющему осмотр, уход, учет, включая начисления  на одного животного без владельца
	305,52

	6 415,91

	3.8. Стоимость на коммунальные услуги на одно животное без владельца в день.
	22,44

	471,23

	3.9. Стоимость на услуги интернета, телефонной связи на одно животное без владельца в день.
	0,62

	13,01

	3.10. Стоимость затрат на прочие расходы, связанные с содержанием животного без владельца (дезинфекция, дезинсекция, дератизация помещений, приобретение канцелярских и хозяйственных товаров, содержание помещения пункта временного содержания или приюта) на одно животное без владельца в день.
	1,73

	36,32

	44.
	Стоимость содержания, в приюте для животных одного животного без владельцев, которое не может быть возвращено на прежнее место его обитания, включающее кормление (С4), в том числе:
	406,72

148 452,80

	4.1. Стоимость на подстилочный материал и его утилизацию на одного животного без владельца.
	16,92

	6 175,80

	4.2. Стоимость на корма для животных без владельцев на кормление одного животного без владельца в день
	59,49

	21 713,85

	4.3.Cтоимость фонда оплаты труда работнику, осуществляющему осмотр, уход, включая начисления на одно животное без владельца
	305,52

	111 514,80

	4.4. Стоимость на коммунальные услуги на одно животное без владельца в день
	22,44

8 190,60

	4.5. Стоимость на услуги интернета, телефонной связи на одно животное без владельца в день
	0,62

226,30

	4.6. Стоимость затрат на прочие расходы, связанные с содержанием животного без владельца (дезинфекция, дезинсекция, дератизация помещений, приобретение канцелярских и хозяйственных товаров, содержание помещения пункта временного содержания или приюта) на одно животное без владельца в день
	1,73

	631,45

	55.
	Стоимость умерщвления одного животного без владельца. (С5)
	418,62
	418,62
	*****
	*****

	6.
	Стоимость уничтожения биологических отходов (С6), в том числе:
	305,58
	305,58
	*****
	*****

	6.1. Стоимость затрат на выплату заработной платы работнику крематора, используемого для утилизации трупов животных без владельцев
	4,05
	4,05

	6.2. Стоимость затрат на приобретение топлива для крематора, используемого для утилизации трупов животных без владельцев
	261,12
	261,12

	6.3. Стоимость затрат на амортизацию  крематора, используемого для утилизации трупов животных без владельцев
	40,41
	40,41

	7
7.
	 Стоимость транспортировки  одного животного без владельца  из пункта временного содержания  в приют для животных (С7)
	193,67

193,67

	7.1.Стоимость амортизации автомобиля
	1,79
	1,79

	7.2. Стоимость ГСМ на транспортировку к месту возврата животного без владельцев – 90,30 руб
	90,30
	90,30

	7.3. Стоимость затрат на выплату заработной платы бригады, участвующей в отлове животных без владельцев, имеющей состав из 2 человек: водитель- ловец,  ловец (фиксатор) – кинолог
	101,58
	101,58

	88.
	 Стоимость  возврата (транспортировки) одного животного без владельца  из приютов  для животных на прежнее место его обитания, за исключением мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев в соответствии с решениями органов местного самоуправления (С8), в том числе:
	193,67

193,67

	8.1. Стоимость амортизации автомобиля
	1,79

	1,79

	8.2. Стоимость ГСМ на транспортировку к месту возврата животного без владельцев – 90,30 руб
	90,30

90,30

	8.3. Норматив стоимости затрат на выплату заработной платы бригады, участвующей в отлове животных без владельцев, имеющей состав из 2 человек: водитель- ловец,  ловец (фиксатор) – кинолог.
	101,58

101,58

	ВСЕГО

	9 414,43
	17 123,86
	148 452,80

*Стоимость содержания рассчитана на 15 календарных дней в соответствии приложением к Закону Астраханской области от 23.07.2013 № 32/2013-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области отдельным государственным полномочием Астраханской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» (далее-методика);
**Стоимость содержания рассчитана на 21 календарный день в соответствии с методикой;
***Стоимость содержания рассчитана на 365 календарных дней в соответствии с методикой;
**** 3 717,35 рублей - средняя стоимость кастрации (стерилизации) одной особи, складывается как средняя стоимости кастрации - 3 299,35 рублей и средняя стоимость стерилизации  – 4135,35/2;
*****В случае наличия у животного, находящегося в приюте для животных до момента естественной смерти, заболевания несовместимого с жизнью, норматив стоимости на умерщвление одного животного без владельца и норматив стоимости на уничтожение биологических отходов (трупа  одного умерщвленного животного без владельца) применяется за счет экономии бюджетных ассигнований в пределах доведенного объема субвенции.